
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.08.2024   № 51 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации поселения Внуковское  

от 13.10.2023 № 46  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от_06.11.2002 № 56 (ред. от 27.03.2024) «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», со ст. 31 Закона города Москвы от 08.05.2024 

№ 15 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы и признании 

утратившим силу Закона города Москвы от 28 июля 2011 года № 36 «Об 

особенностях организации местного самоуправления в муниципальных 

образованиях, включенных в состав внутригородской территории города Москвы 

в результате изменения границ города Москвы, и о внесении изменений в статью 1 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Внуковское, в целях 

корректировки бюджета поселения Внуковское на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов. 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации поселения Внуковское от 

13.10.2023 №46 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

культурного досуга и отдыха жителей поселения Внуковское в 2024-2026 году» (в 

редакции постановления администрации поселения Внуковское от 23.01.2024 №5, 

от 26.04.2024 №35, от 28.05.2024 №42) следующие изменения: 

1.1. В приложении строку в таблице «объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования  

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет: 

102 673 995,53 руб.,  

из них по источникам: 

средства бюджета поселения Внуковское – 102 673 995,53руб. 

1.2. Пункт 6 приложения «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 



«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

бюджета поселения Внуковское в установленном законодательством порядке. 

       Общий объем финансирования на реализацию программы из средств бюджета 

поселения Внуковское на 2024 год составляет 39 868 897,51 руб., на 2025 год – 

31 402 548,51 руб., на 2026 год – 31 402 549,51 руб.». 

       1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Организация культурного 

досуга и отдыха жителей поселения Внуковское в 2024-2026 году» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Внести соответствующие изменения в бюджет поселения Внуковское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Внуковское Е.С. Москалеву. 

 

 И.о. главы администрации                                                           Е.С. Москалёва 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Постановлению администрации  

поселения Внуковское от 27.08.2024 № 51  

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Организация культурного досуга и отдыха жителей поселения Внуковское в 2024-2026 году» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы на 2024 год 

 

№  

п/п 
Наименование и содержание мероприятий 

Ответственный исполнитель 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

(квартал) 

Объемы 

финансирования 

средства из бюджета 

поселения Внуковское 

1 2 3 4 5 6 

1 

Транспортные услуги Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

всего года 
389 350,00 389 350,00 

2 

Изготовление, содержание и ремонт уличных 

информационных стендов  

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

всего года 
635 000,00 635 000,00 

3 

Организация и проведение праздничных, 

культурно-массовых, развлекательных и 

тематических мероприятий 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

всего года 34 254 751,51 34 254 751,51 

4 

Приобретение цветов, венков, свечей, 

поздравительных открыток, грамот и 

благодарственных писем, буклетов, билетов на 

празд. концерты, продуктовых наборов к 

праздникам, праздничной атрибутики, 

сценических костюмов для участников от 

поселения в праздничных мероприятиях и т.д.  

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

всего года 

2 008 046,00 

 

2 008 046,00 

 

5 

Организация фотоконкурсов и выставок Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

всего года 181 750,00 181 750,00 

6 

Проведение досуговых мероприятий 

творческой, интеллектуальной и подвижной 

направленности 

 

 

2 400 000,00 2 400 000,00 

Итого:  39 868 897,51 39 868 897,51  

 


